[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

18.05.2015года                                                                                                № 293
	О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры» в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области

В связи с поручением Президента Российской Федерации от 20 февраля 2015 года № Пр-285 распоряжением Правительства Нижегородской области от 21 апреля 20155 года № 618-р «О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Нижегородской области», утвержденный распоряжением  Правительства  Нижегородской  области  от  28 февраля 2013 года № 428-р»,письмом Министерства культуры Нижегородской области от 05.05.2015 № 321/21-793/15 «О корректировке «дорожной карты» сферы культуры администрация  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области» (далее – дорожная карта изменений в сфере культуры), утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 29.03.2013 года № 181 (с изменениями от 18.07.2013  № 465, 23.07.2014 № 390) следующие изменения:

1.1.Подпункты 1-3 пункта 2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1) динамика минимальных значений средней заработной платы работников учреждений культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

(руб.)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	9743,07
	14422,89
	14422,89
	18398,19
	26401,40
	29173,55

    2) среднесписочная численность работников учреждений культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

(человек)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	108,75
	100,5
	100,5
	100,0
	100,0
	99,0

     3) Объем доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленный на оплату труда работников Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	279,1
	324,9
	324,9
	549,0
	795,4
	849,5

".
      1.2.  Раздел  III. « Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области совместно с учреждениями культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию изменений дорожной карты в сфере культуры в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Баева

Глава администрации                                                                                  Т.Ф.Кузнецова